

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO		EXECUÇÃO DE POÇO ARTESIANO						
Item	Descrição dos Serviços	Unid.	Quantidade	Código	Custo		Valor Unitário	Valor Total
1	PERFURAÇÃO							
1.1	PERFURAÇÃO EM TERRENOS INCONSISTENTES E ROCHA SÃ	m	300	ORÇAMENTO	R\$ 153,33			R\$ 46.000,00
	Subtotal							R\$ 46.000,00
2	REVESTIMENTO							
2.1	TUBO DE AÇO GALVANIZADO OU GEOMECHANIZADO 6"	barra	36	ORÇAMENTO	R\$ 236,67			R\$ 8.520,00
	Subtotal							R\$ 8.520,00
3	FILTRO							
3.1	FILTROS DE AÇO GALVANIZADO OU GEOMECHANICO 6"	m	4	ORÇAMENTO	R\$ 463,33			R\$ 1.853,33
	Subtotal							R\$ 1.853,33
4	MATERIAS COMPLEMENTARES							
4.1	PRE FILTRO DE PEDRISCO DE 1 A 3 MM	kg	1.000,00	ORÇAMENTO	1,40			R\$ 1.400,00
4.2	TAMPA DO POÇO	Un	1,00	ORÇAMENTO	471,00			R\$ 471,00
	Subtotal							R\$ 1.871,00
5	DESINFECÇÃO							
5.1	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE POÇO	Un.	1,00	ORÇAMENTO	1.500,00			R\$ 1.500,00
	Subtotal							R\$ 1.500,00
6	CONJUNTO MOTOBOMBA							
6.1	CONJUNTO MOTOBOMBA LEÃO 5CV	Un.	1,00	ORÇAMENTO	18.250,00			R\$ 18.250,00
	Subtotal							R\$ 18.250,00
7	PAINEL DE CONTROLE							
8.1	PAINEL AUTOMATIZADO COMPLETO 5CV TRIFASICO 220V	Un.	1,00	ORÇAMENTO	9.796,67			R\$ 9.796,67
	Subtotal							R\$ 9.796,67
9	MATERIAIS							
9.1	TUBO EDUTOR GEOMECHANICO 2"	Un.	140	ORÇAMENTO	42			R\$ 5.880,00
9.2	LUA GALVANIZADA 2"	Un.	35	ORÇAMENTO	72			R\$ 2.520,00
9.3	JOELHO GALVANIZADO 2"X90	Un.	1	ORÇAMENTO	100			R\$ 100,00
9.4	REGISTRO ESFERA	Un.	1	ORÇAMENTO	600			R\$ 600,00
9.5	CABO PP3X10	M	150	ORÇAMENTO	132			R\$ 19.800,00
9.6	NIPLE GALVANIZADO 2"	Un.	4	ORÇAMENTO	72			R\$ 288,00
9.7	VALVULA DE RENTENÇÃO HORIZONTAL 2"	Un.	1	ORÇAMENTO	740			R\$ 740,00
9.8	UNIÃO ROSCA 2	Un.	1	ORÇAMENTO	60			R\$ 60,00
9.9	TUBO SOLD 20MM PVC - 6MTS	Un.	23	ORÇAMENTO	60			R\$ 1.380,00
9.10	ADAPTAÇÃO EXTERNA DE POÇO ARTESIANO	Un.	1	ORÇAMENTO	300			R\$ 300,00
9.11	HIDROMETRO	Un.	1	ORÇAMENTO	2.133,33			R\$ 2.133,33
9.12	HORIMETRO 220V	Un.	1	ORÇAMENTO	400			R\$ 400,00
9.13	BOIA ANAUGER SENSOR CONTROL 15A	Un.	1	ORÇAMENTO	150			R\$ 150,00
9.14	CABO ELETRICO PP 2X1,5mm	m	50	ORÇAMENTO	8			R\$ 400,00
	Subtotal						-	R\$ 34.751,33
9	MÃO DE OBRA							
9.1	Mão de obras	Un.	1	ORÇAMENTO	1.500,00			R\$ 1.500,00
	Subtotal							R\$ 1.500,00
10	DESLOCAMENTO DA EQUIPE							
10.1	Deslocamento de Equipe	Un.	1	ORÇAMENTO	1.330,00			R\$ 1.330,00
	Subtotal							R\$ 1.330,00
11	TESTE DE VAZÃO							
11.2	TESTE DE VAZÃO - 12H DE FUNCIONAMENTO, UTILIZANDO BOMBA, COM LAUDO TECNICO E ART	Un.	1	ORÇAMENTO	3.666,67			R\$ 3.666,67
	Subtotal							R\$ 3.666,67
12	CIMENTAÇÃO DO POÇO							
12.1	CIMENTAÇÃO DA BASE DO POÇO	Um	1	ORÇAMENTO	1.100,00			1.100,00
	Subtotal							1.100,00
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO								130.139,00